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V roce l!U kdy divíse naío na

b'i keňském prilMiiyku se iialépa- -

l!íl'ťlm In lnt frprvw ro sni hn Islinllni

niiv uiii itji nifřiiim ' i' v a Mlíiilt k e-- l
dé kteří nemají schopnosti bvli

mladistvých lidech n tUe pfpřijati do statut ťiřednickýeb tM a o "lMiie OIIAi#

jsmi v Iiiouiimici rnkattitny nl

tnneujo se n pfrkol Kdyí se ne

smí laněil na plesích taiieujo si

na kolonieh n prodloiiJenýťh ta
krevnatýťh niuHch má so ryeldc (Un u IMi Jo lil eUII phvá ll 1
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In lku liiiiťti pulisvnii sanjvvafakročíti M neotáleli s pouštěním

la bylo oznámeno divisiiftiiu veli

lid lvi ie se v jedné malé vesnít"
a ' m t ?

nAiliiliiim ku ravinaí f uluilr-n- porn- -

eký a jiní jmu placenými r jt porty žilou Statě prostředky r

eejí
co u ucimi v jvroiieii - - asi osm liV 1'levn v ttVhln pflpsonch vylantli

Mv i'l'íitilii flinv Zipkiit úIpvmIcsiit kilomttrú od našeho stano

nečtiíoh hodinách Začtie se v

hodin večop a tancuje se do čtyi
hodin dn rána — Chtěl zde 1 ú

nora přednášeli praporofník Spi

i poradci ministerstev pnk jisté
inde česká Vfřrjnost íannouti Lidumilné EMady "otce vojá viště ualcKajlcI otlilil luskyih

ků" — O bývalém HieilunVeliMnorí soc doni "proletáři'' maji ajatcii lítající mužů vypo
ček o ěeskýoh b'(iíeh na Umi

losefoi mliiily ještě do nedávdnes 40 nž NU tiíe korun přijmu věděl poslušnost a odepíiá vyko
přednášku nebylo iimfcnn nskutei'

nd státu licho t ústředen Netie návali mu uloeiiou práci Oddíl

leiiio měl totižk"palí záložní zániti zase pro takovou prolukbtu
na vídeňské noviny jako o voje

iVJoi který by s podřízenými vo

jákv i srdce loélil dak ta lidu

ehánie si libiti dále ueupííninoU
kolonu — Zakazuje se lichvařit

Šalebnou hru sociálních deniokra kopy nosili trámy prkna a pod

ml liťAílviiiiiU Inlinlečnl jMillff ípiil-učí-
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rn ioilfii tlollitr Neiilijltnpjlp jnkých-kul-

niliiHcK ptitn'nilá iinilmu váni

NnprninA m v lékArtiAi-l- —

lnuHna 1'rmliicts Cit licpl ll H
1'ítts liurli iVimn—AihctUsKiuiut

lo bojovných postavení což Husomllnosi prince habsburského vytu Na jedné straně okupovali
nle tnftxiniinální ceny se milodr

Žují Dojednají se pro maso no

v o "snesitelné" ceny iib venkov
vé iliiraně odmllli učiniliv šechův ústředny a kde koho mé- - padala ve svitlo pra dy vysMlá

nejlépe ro rprávy kterou podali dali do ministerstev a na pláce Hívisní vtlilidství předalo lulo
lo města ničeho nepřiveze tak že

ná místa v ústřednách a na dru h o soiiiiu K v seii oni a nai iiliio
íe ineslo cely IMleii lov

'J! prosince lílH z Košic fen Jlo

roeviě vrehnímu armádiiimu ve

lilelství o 7 sboru jelmž byl to

nulou li se Husové dálo vzpíraliíé straní" provádějí oposiei nudá-

masa
použiti I lelcsiiyeli iloiiucoviiolellvají na ústředny ve kterých mas"- -

Videínká nckuHurnoít — V
prost řetlkii Na záklatló tobolo nu- -dá polovina socialistu a na mini lidy arcikníže velitelem a jeho

mužstvo "iievvzííaincnávalo" sp lotclu Continenlal konala se vel íení pohroženo Husům mrská-sterstva kde mají polovinu nvýeii
ká schůze slovanského německé nim Jelikož hrozba nepomohlaza války tuk jak si panstvo v Téredaktorů úředníky" K tomu po- -

li kierý pak celou tu záležitost

předložil veliteli jihozápadní fron-

ty v huhláni — princi Kucnovi
yli tázáni na příčinu svého jedin pokrokového a židovského stušíné zrovna přálo (Jenerul It

dotýká "Tribuna": Po této Mrau- -

rofvié tíznal sice ve své zprávěe myslíme Že ai naše listy uiohou nání načež jedou z těchto Kusů

vystoupil a jménem ostatních pro- -

dentstva ve které bylo za úěasii

:ull) posluchačů všech vysokých
Skol jednáno o posledních výno

h sedm v sbor nem nejspolehliuiálo navzájem vyčítat
včjsíin — nicméně neopomenul

ilásil že jsou ochotni tu nejležší
triici vykonávat i odkopy však ko- -Z miniitcnitva SkoUtví i národ- -

ujmout i se vřele uřozcného veliie sech it naneseních akademických
senátů vysokých skol vídenských

ní wivétj — Vzhledem k upozor lati iiomohou a nesmějí nebol' Bo
e "Neschází mu nikterak ener

i i
ňování stále ěastřji se objovup- -

jric — psin pan itoroevic -- -
ímu v denním tisku že minister

Mimo studentské řečníky promlu-

vil profeaor dr Furlmueller a o- -

hu svému a carovi přísahali že li

budou li zajati y žádném

válečném podniku nápomocni ne

Tcnlo pak nařídil proti uvedeným

ruským zajatenm zavěsti tresljií
řízení dle válečného stanného prá-

va pro vzbouření a jo dle toho tím
1

iiejpřísnějšíui polním válečným
tresiciu --- to jest smrtí — potre-

stali Toto nařízení bylo Rusům

prohlášeno a když i pak se pečo-

vali práci tu vykonali bylí všich-

ni rozsudkem dle stanného práva
k smrti zastřelením odsouzeni a

rozsudek smrti byl jim vyhlášen

Tři tln v čekali tito odsouzenci

'neboť přejímá li člen nejvyssi

lynaslie na svá bedra odíum za-

od niésia h ii manželů Fred Hun

drnvýoh h
1 A Brožových vo

moste

— Slečna l 'lina Vlasáková ii

Kmil Vlasák studujíoí tm státní

universit? strávili neděli vc mě-kt- é

návšlěvnii svých rodičů

— Tomáš Síinutnok dlel V Uma-

že pnřú t kiMH týdne kde nul růz-

né obchodní řízení
— Ti Parmou! mvá kleni dle-l- a

zde po několik týdnů návšté

vou li hvi' inulky pí Anny Prim-nov-

navrátilu ho ve středu do

svého domovu v Yulan

— Následkem chatrného zdra-

ví své manželky a na radu k n

íů odejel v pomleli Frank Tichý

H rodinou do Colorado kde dou-

fá paní Tiehú opět zdraví na-lýt- i

— Van Frank Pavlík populár-ti- í

"bučr" z Weston byl v našem

městě za obchodem ve středu n

potěšil nás svojí návštěvou

— Pánové J W Kudrna To

řicř UaiiNiier a Smolík r llírainard

tiiiVMt ívili naáť město ve středu zu

různými obchodními záležitost mi

— Žáci vyšší školy ha pilně

cvičí na nehráni divadla které

hodlají dávat i ku konci Školního

roku

— Slečna Anežka Matějovská

která po čtyři roky vyučovala v

třídách zdejší školy byla tytoj

dny ustanovena učitelkou ve

Fairfax„8o Dak čímž Mává

pro příští rok v naší

škole v 5 a (i třídě
— Pánové J K Petrželka Vá-

clav Petrželka u Jan Soukup byli

v úterý v Oinaze kde ničli Uzení

M 'vládního úřadu ohlední občan

ského listu pro Vádava Petržel-

ku
— Cli valní zd známý omažský

pnmníkář ]an Frank Svoboda

navštívil naše město počátkem

tohoto týdne částečně v zájmn

avélio závodu a částečné návšté-vo-

svých četných známých zde

tření rada dr SchČar-IIille- r
stvo nic nepodniká aby byly

památky z "'ecb do Vídně

n Pešti odvezené zm bránčny a ta
udím ti jelikož uložená práce hoSchůze vyzněla v jednomyslný

jich přísaze příčí jsou odhodlánibninovali vojsku svému v ústupu

střelbou ze strojových pušek není rolest proti nekuli umínili a re
ké vzhhtdeiu k dobře míněným u- - to ncjlrpčí utrpení ba i smrt pod- -

akcionářskému jednání akadenii
lujisla jeho vinou selhávají li

tiozornřníui odborníků budiž kon l (tupil i než aby přísaze své nedo
kých úřadů které z nátlaku nč- -

části sboru Příčiny dluuo hic-
statováno žé zvláštní komise slo- láli

inrcko-riaeionálníl-
io stiulentst va

vydaly výnosy jimiž se slovanskéii A z 11 odborníku (uměl n Po tomto prohlášení přiskočillati spíše ve vysílení vojáku kaž

lodcnními boji ve vysílení které
i i iprávních hislorikó knihitvníkú n jeden MaiHi' rylmistr ml liusar- -

vojíny iloiiancio i ií senevra' kébo pluku a ťal inliivčího Kusá
studentstvo z vysokých škol zdej

iíoh zapuzuje
arehivářfj) od prvého týdne trvá- -

na svou smrt — to jest než byl
rozsudek vyhotoven a předložen
dívisníinu velitelství k potvrzení
Velitel viak po přečtení tohoto

tičíkeiu prudce do obličeje lakní republiky usilovně u ineliiodi láni!" Ze dal do vojakú stí)

et ze si rojových pušek doznává Protičeslté řádéní pana Schlika rudce už ubožáku z obou lučí
ky iiracuje na sestaveni požadav

— Pan hVautišek Scblik statkářosiatně pan arcikníže Josef sám kem rozsek milých tváří krev vy- - rozsudku prohlásil: "dá si šedesátku které má republika vzhledem

Cvádíť ve svém oznámit ze dne českým jménem na svém pan tlříkhi ovět lidských žjvotVra( svědomíMátu íiřiiieeko-rakouskeiii- u i

'JH prosinec pili nu omluvu jrroe Po loinfn výjevu museli všichni
- t (P iiá_

nevezmu ucelil si lo potvrdí ionmaďarskému a její rlnborfif byl
ství v liéiněvsi dává ruskému

svému služebnictvu pádné na je- - kdo to nařídil" ~ Na základé to- -zajalo! svreiiiu i spotini Kainoiyzaslán do Paříže k jednání na mí vyklidil dobrovolně svoje posice

V haličské vsi Palliwku Že "ani svléci načež bylo jim každému povo že jest ijltrfltferinán úkazu ho odeslán byl rozsudek veliteli
rové konferenci

vacíli pěli ranách rákoskami vyV Bulharsku neni jíž řeíkoílo- - slfelba o zadu do vojíni! ústup

jejich neastavila a že vojáci na
je svým podřízeným české národ-

ností v ryze české obci projevová sazeno
venikých řajatců — Začátkem

Nebožáci i rpěli hrozně avšaksvé české smýšlení Prohlásil:lubna vrátila se z Bulharska vy- - (rout- - stříleli sami do sebe ze zou-

falství nad svýui vysílením!" - netrvali i nadálo vo svém jednání'Na mém panství nesmí být žád
trávu vyslaná tam k odvezení

Tu bylo přikročeno k dalšímuMěla la rakouská armádu pěké ný Sokol každý musí býlí smý
československých zajatců V Hul- -

loinieoviicíuiii prostředku totižšlením Kakušun!" Cechy hledělozdoby I

arsku není již ani jednoho česko
laděni Správcem tohoto soudu

pan Sehlik na svém panství zu
slovenského ziijntee Všichni hy- - Řemeslná Žebrota — ledním

bmurnýidi 'zjevři našich hlavních sclníkciu auditorem Kiuvvaltrem

ze Záhřebu bylo nařízeno flby sespolcčnou prací bulharské via- - války vyhladověli Asi před ro-ko-

dal zabiti tučného vepře a
Iv která naše zajatce pooV-lil-

léuito Husům kteří bez tak slatříd jest jislé pouliční žebrota —

žebrota řemeslná Bída jesl tru
novými obleky a obuví a Írán- -

mu slravu a velmi málo dostáva
rozdělil lni mezí dvě německé ro-

diny po !V kdf po 10 korunách

kdežto ("'eši nedoslali ani gramu
ouzskclio velitelství doliodovyeli li po celých pěl duí nedalo ani

jihozápadní fronty princi Euireiio

vi do Lublaně Avšak nyní ani 011

rozMidku podepsali nechtěl pro-hlás- il

rozsudek za neplatný a nuří

dil aby se vyšetřili slrůjei tohoto

vzbouření a ti pak aby byli podle
'ítaniiého práva souzeni

Z rozkazu toho byli označeni

dva zajatci — jeden účetní 11 dru-

hý sedlák — třeba že důkazů pro-

ti nim žádných nebylo z% strůj-

ce Byli k smrti odsouzeni a v m6-- "

síej srpnu 1!H") Kootsclifiehu zaf
střeleni 4

"statni Rusové museli této po-pra-

dvou mučedníků přihlížej)
načež byli zařazeni do jiných za-

jateckých táborů

Tento 'případ uvádím jako je-

den z mnohých jiných justičních
ločiiiů spáchaných 11 jmenované

vojsk na Balkáně která dala všem
sousta jídla pouze čistá voda uby

V listopadu pak dal třem němé
vracejícím se našim zajatému In- -

Kleká ale nejtrpéíiu osiidein

jenž nemůže no

ho neumí se jinak řivotem potý-

kat! než dovoláváním se soucitu

a milosrdenst ví 'svého bližního ~

a žebrali o skývu chleba neb o

prý jim lépe vytrávílo Nařízení

toto bylo vykonáno
kým rodinám po U5 ktf cukru

v chléb a masové kousrrvy na x

Po pěti dnech jelň opěf eelá ko- -kdežto čeští zamčhtnunei nedo

stali opět ničeho Vedle folio na
dní dopraveni do vlasti

tnissie těšila se na eesté

Krajan pokusil
se o sebevraždu

Fremont Neb 10 kvílná —

Karel Holoubek který přijel sem

l (!olon4a nalezen byl třemi

řeznými ranami na hrdle za plat-

formou nákladního nádraží 1'niou

Pm-ifí- dráhv ve htředu v čfitnýeh

mise soudní — já mezi nimi — do

zmíněné vesničky a asi i!00 krokůHuniutiskeni i ISulharskeui vše řídil že do 11 duň musí čeští za-

městnanci odstranit veškerou svou
haléř ale jest také jisto že tato

pravá bída nejméně a nejřídčejiobecnému zájmu a přinesla vřele od kolny kdež bylí zmíuění Ruso
IrůbeŽ králíky a jiné domácí zvíse k tomuto prostředku uchylujertozdravy bulharských Cechu ( e- - vé ubytováni Na návsi konalo ne

líčenía že na úkor pravé této bídy vyskosloveimké Národní Hady v So řectvo jinak že se musí z panství

vystbovnl Pří prohlášení če- -

stupují ony Klíny a trudné zjevyfii a Ceskobiilbarskébo wlružení Zajatcům těmto trvala cesta z
hodinách rannodi V kapnách jeho

skoslovenské republiky ehlěl panvelkoměsta — žebráci z povolániČin v pravdé lokoliký-Pre- dlutlceno bvlo 1 1 4 na hotovosti a lé kolny k našemu lícha jen 1Í00

kroků vzdálenému místu celé IřiA nejhrozněji doléhá na člověkasednietvo Teské Obce Sokolské uŽeenicní líntek do ( 'alíforiiíe Ho Nehl ik vyvěsili prapory barev
mocností ale zakroče- - clvrli hodiny nobof bylí iTiudáciloubek dooravefj byl do neumění poznání že za prostředek nejuneslo se odmítali všechny žádo

stí jež jsou mu zasílány k podpoee kde napuil nvoji poslední vňli

v níž vešker {' vůj majetek odka
účinnější k získání soucitu a ú

frpmml i lidské používány jsou

hladem lak zmoření vysíleni a

malátněli že za každým krokem

k zemi klesali Pouze surovým
ře a v nichž se jedna o sprostém

ho soudu Za pravdivost shora

ručím a jsem ochoten

další uveřejňovali Z11 svědka uvá-

dím svého bývalého kolíčku stráž-inislr- a

Adolfa Valentu 1 é zapi-

sovatele 11 vojenského zástupné v

Brně Ladislav Ha vid strážmistr
11 vojenského zástupce

Jěli Žebrající děli jsou zjevemzuje Hlečtié Itúeoé Draské t -
jednotlivých činovníků jednot od

uraďarským vojákům za pomocivvood mladé é osetřovatelci lovuiiioslí vfijenske rsneseni to
ran pHŽbami pušek a šťouchané)nemocných která vyslechla jeho

který snad přecházíme netečně

ani uvědomujeme si doslalréiié

celou trafiku toho eo jinak jesl
atalo se Z přesvědčení že je dnes

iravní povinností každého t eeba podařilo so odíl těchto mučedníku

k nám dovést i

ním probudilých Českých lidí by-

lo loniuto jeho úmyslu zabráněno

2idovaký obchodník jiavraždén

a oloupen — Ondy večer udáU

se v obci flíéaiioch v okresu Ivan

čiekéni na Moravě loupežná vraž-

da která vyvolala v celém okolí

nemalá vzrušení Obchodník Bert-

hold Helirciber nalezen byl ve

svém bytě zavražděný a na prvý

pohled Stal se obélí lupičů Zločin

udál takto Služka Kehreíb"

historii Holoubek uiliivi jenom
málo Hiiirlieky Holoubek prohlá přímo zákoneir lidské společnostiby splnil nvoje povinností vfiéi

Zde bvlo Rusiím slíbeno jídlo a
by kdvž již nemůže odstraniliarmádě Sokolstvo ehco i v tom

lobré zai házení uvoli li s práci
sil že jeho zdraví bylo porušeno

následkem íořliteřizy a že je jiaba-že- n

života íkařj prý mu odpo
nebo zamezili žebrotu dospělýchto směru přínésti naší mladé svo

Propuštěný černýjim uloženou vykonali avšak lež
zamezila a za každou cenu od-

stranila bédný zjev — pouliční pohroženo jim bylo zastřelenímručili abv si vyjel do f sIMonne voják byl lynčován
bitdné Československé republice

největáí oběti a whuác zbnvovi

armádu nejspoleblívějtiích éíniteln
hudoiidi se dálo vzpíraliHoloubek je roky slár a vobo- -

Žebrotu dětí O této palčivé oláz
Přihlásilo se z nich třicet jedenden rovu odešla toho dnfl večer do

ce promluvila před několika dnydoporučováním žádostí o sprosté k práci — většinou to ruští židé
sousedství na návštěvu vracelav Národním Shromáždění dcerMAlY OZNAMOVATEL

Huran! Mi 12 května —

''(noš-k- ý voják nedávno prnpuavšak zbývajících šedesát devětní vojenské služby avýeh cvičiteld

a číriovníkfj byf to í v mnohém ta asi za hodinu Pří návratu
uiTnl xam£TVÁKÍ mní i So našeho presidenta Alice Masary

ková a naznačila eMy a směrní íteriý z armády a jísl čprnoškKvérn byla překvapena líto že do
lotřili yfe

prohlásilo: "Střílejte neb oběste

nás zákopy kopat nebudeme j iu

bwf by ná pak soudili v naší vla
případě ohrožovalo vlustoí ttyfi

některých školských jednot niovní dvéře byly otevřeny i šlare jimiž nutno e brát abychom

vyhledat zařněslnavatele aby hozachránili tisíce mladých a ú
OtMÚmý vrah vychovatelem

t W V il„ i t Trtvk Publ ' sti otcové naší by ná co vlasti-

zrádce od rodných krovů nuší h o- -

bylí lynčování v IVkrns Mís„
dle zpráv sem došlých K lynéi
dořlo po lé když propušiéný vo-

ják doznal žo zjednal černošku

aby napsala iiesluáný dopis jíttá
bílé zené v Piekeim

na to upozornila Kdy vstoupilamládefe — Arbeíteryitun? ve
Omah Sřfli—A'U oňnumcnt

do kuchyní viděla Ht breibrra na
llýeh stvoření před zkázou těle

nou a duševní Zde však fe!aí
jednotlivec zde musí přiložili ru

zorávť v tímto nadpisem ukazuje dohnali a vláda pak eo zrádce od
zemi u postele x hlavou ovázanou

ž bývalý eír Karel povolal

dneffi 1 1Hnj91A ku předsední- -
ťvnií l(říl vyotính s man
h rnrfl m ttA ním Uvinu kwktiM ucpanými ústy a rukama na zad

etví vídeňskél "Hvazu mMwťVM íito eukfovk tHinn ti1níky
ímumltl m íhÍi&U 'hwtnili VfO thf

svázanýma Cdéšena vyběhla rr

stavení h strhla poplach Bylo
itolního zbrojmítra barona 'J

b}t?eíteie( Tento čbrvék dl povoláno četnictvo a lu obje

vilo fa rVhřeibeř byl zavražděn

t#iív#h rthyk CuMUmé hurvy
hlmiti Hit 'fclfM 'iHí pel

fntntff piftiiiiftky flwíáji frni

plavit dala' Tudíž raději zemře-

me Au co mučedníci než ve avé

vlastí pak jako vlastizrádci"
Tím bylo pak líčení odročeno —

Husům podán každému kousíček

komisního chleba neboř bylo jí

%o fa by v nejblížQh hodinách

hladu potili hlí Tito vsak Iřeba že

na nej vyšší stupeň hladoví chléb

ihned nesnědli nýbli Ii4 mil polo-

žili k néou poklekli asi dvacet

minut c modlili chléb políbili a

Vojáci hlásí se
houfné o domoviny

Washington í 12 kvrtna
Více jak zádoví od va- -

í'iíO it in' iMOi-liíl- í O 11 lo ÍmLíha a

zpUsobu ptaní avého jména i

titmfaní Hrbo"horvat — td"'ro Z byfu jebo odneseno lííbra za

JvMmimti ri-- A'fv 'fM2v ÍUM korun Vražlti spáchal M
ván nvým kumpánem setníkem

kdo kdo aí znal dobře poměry

ku k díju eelá lidská společnost

Zd nutno nasadit! všechny páky

zde nutno soustřední plný zájem

neMatí e obtíží nákladů pře

kážek- - Hiát sám musí a celou vu

aotrílou a mocí zakročítí a pra

eovatí k nápravé křivdy která

se páíe na lěehlo opnátěných

ptáčatech vylřženýeb z leplélet

hoízvJa rodíny aiát í léoito

Mnfm vyvržencům stvořit! a ti

přavíH nvou roklinu — domov

Kdy icl'! z7''' odt ranili bídu

ifpm nutno ícjprv? a 'j
dříve fvifhimí l tohoto prostře

VABÍDWTÍ K UtthtKV

ťif4 iHi My přijel jff 4i Vli v
býv f„ a k dfeoefáhnho štábu

Wíldetu dal obésít be rozfudku Kcbeíb"rovy jenž byl došlí za

možným ob boílilíkero Po pn

chatclíeh bylo zavedeno ihned d

bné 'iív!('o fc"r ''' í!'' sílovné pálrání jež vŠnk l dn- -

piíiéení doinovín po propuštění %

vojenské služby dle Anámení %

úřadovny odboru vnitra Sekrř
řář Lano n jelto rádci zahájili r#

víí programu kongresu předlože-
ného a ohletjeiii zvýšené poža

pak leprve hltaví pozřeli načež

bylí zase do kolny odvedení přífifi (tt v wtoiíxlr l4' #
ud žůxlalo bpz výsledku

bHkoví zv#'U nynéjíí íi
ek rk"uský Mátni QíÍ nt voj

k ♦yáelívíoí pr) vraždu íju
bítvhjtvli oev'Ul m poHtťl huV

' rMHf "Hvu niládrž"

ěeiaž ovšem opětné byli maďařitneričtí leíriorářl — doruu- -
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